Д О Г О В О Р   № _______

на оказание услуг по проведению профессиональной переподготовки в сфере дополнительного

профессионального образования

г. Псков                                             «____»                   202__ г.

 Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный Центр «ЗНАНИЯ»,

именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ,  лице  Директора Аслановой Наталии Анатольевны действующего
на основании  Устава  (Лицензия №2583 серии 60Л01  №0000934 от 15.12.2016 г., выданная Государственным

управлением образования Псковской области), с одной стороны и, в лице

_________________________________________________________________  паспорт серия__________
номер__________, именуемым в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению обучения по программе_________________________:
«________________________________________________________________________________» в количестве

____чел.  Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Срок оказания услуг: с «___» __________202__ г. по «___» __________202__г.  по программам с объемом
обучения ________ часов.

1.3. После освоения Заказчиком программы обучения и успешного прохождения итоговой аттестации, выдается

диплом о профессиональной переподготовке.
1.4. Место оказания услуг: Ольгинская набережная, д. 9А, 3 этаж.

1.5. Форма обучения дистанционная.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего Договора составляет: __________ (______________________________) рублей. (НДС не
облагается. Подпункт 4 пункта 1 ст.32 НК РФ).

2.2. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя. Оплата производится на основании счета и акта выполненных работ.
2.3. Цена настоящего Договора включает в себя обучение, уплату налогов, сборы и другие обязательные

платежи, а также другие затраты, связанные с оказанием данных услуг.

  2.4. Цена настоящего Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за

исключением случаев, предусмотренных законодательством.
2.5.  Цена настоящего Договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных

настоящим Договором объема услуг и иных условий исполнения настоящего Договора.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества в объеме и в сроки, указанные в п. 1.2. настоящего договора.

3.1.2. Назначить ответственного представителя, уполномоченного осуществлять контроль за ходом
исполнения настоящего Договора.

3.1.3. Организовать учебный процесс в соответствии с требованиями законодательства РФ и условиями

настоящего Договора.
3.1.4. Выдать документ установленного образца о профессиональном обучении должностному лицу,

выполнившему все требования учебного плана и прошедшему итоговую аттестацию.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Принять и оплатить оказанные услуги по обучению, предусмотренные настоящим договором.
3.3.  Заказчик подтверждает, что имеет согласие участников обучения на обработку их персональных данных

(в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. «О персональных данных» №152-ФЗ) Исполнителем в

целях, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

  4.1. Исполнитель несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства,

предусмотренного настоящим договором.

4.2. При прекращении оказании услуг по вине Заказчика, последний оплачивает фактически
предоставленный объем услуг.

4.3. Исполнитель возмещает Заказчику убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим

исполнением настоящего Договора в полной сумме сверх неустойки.

                                                                  5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ
5.1. Сдача результатов услуг Исполнителем и приемка его Заказчиком производятся в соответствии с

гражданским законодательством РФ и оформляются Актом оказанных услуг, подписываемым обеими
Сторонами.

5.2. Исполнитель обязан в срок, указанный в акте рекламации устранить выявленные недостатки за свой счет,

если иной срок не установлен  актом рекламации.

5.3. Датой оказания услуг считается дата подписания Сторонами Акта оказанных услуг.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним,

разрешаются путем направления претензий.

6.2.В случае неудовлетворения (частичного удовлетворения) претензии, спор подлежит рассмотрению в

Арбитражном суде Псковской области, в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

7.  ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

  7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда по основаниям,
предусмотренным гражданским законодательством РФ.

 7.2.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они

оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами в форме Дополнительного соглашения.
7.3.В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и

прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, в письме

необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.

8.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1.По взаимному согласию Сторон в рамках настоящего Договора конфиденциальной признается

конкретная информация, касающаяся предмета договора, хода его исполнения и полученных результатов.

8.2.Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту конфиденциальной информации, ставшей доступной ей в
рамках настоящего Договора, обеспечить невозможность от несанкционированного использования,

распространения или публикации.

8.3. Любой ущерб, вызванный нарушением условий конфиденциальности, определяется и возмещается в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Исполнитель может передавать полученную конфиденциальную информацию полученную им в ходе

исполнения настоящего договора третьим лицам только по письменному согласованию с Заказчиком при

условии, что третьи лица используют полученную конфиденциальную информацию только в рамках
оказываемых услуг, проводимых на договорной основе между Заказчиком и Исполнителем, при этом

Исполнитель гарантирует соблюдение третьими лицами условий конфиденциальности договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до «31» декабря

202__ года.
9.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

                           10. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЧУ ДПО «УЦ «ЗНАНИЯ»

ОГРН  1166000050050
ИНН  6027168266  БИК: 045805602

КПП  602701001

Р/счет  40703810251000000049 в Псковском
Отделении №8630 ПАО Сбербанк

ОКВЭД  80.30.3

ОКАТО 01000010  БИК: 045805602

Корр. счет: 3010181030000000060
180007, Псковская область, г. Псков,  ул.

Ольгинская набережная,  дом 9а, 3 этаж

_______________       Асланова Н.А.
 (М.П. подпись)

ЗАКАЗЧИК:

ФИО_______________________________________

Дата рождения_______________________________

Паспорт: серия____________ номер _____________

где и когда выдан_____________________________

____________________________________________

Адрес_______________________________________

____________________________________________

Телефон_____________________________________

ИНН ________________________________________

«____»__________20___г.   _________/____________

                                             (подпись/расшифровка)